
1

ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21Л2.2023 г. № 111/654-2023 г. Вольск

О внесении изменений в Прогнозный 
план (программу) приватизации 
муниципальной собственности
Вольского муниципального района на 2023-2025 г.г., 
утвержденный решением Вольского муниципального 
Собрания от 26Л2.2022 г. № 100/600-2022.

В соответствии со ст. ст. 51,85 Федерального Закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества» и на 
основании стЛ9 Устава Вольского муниципального района, Вольское 
муниципальное Собрание,

РЕШИЛО:

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципальной 
собственности Вольского муниципального района на 2023 - 2025 г.г., 
утвержденный решением Вольского муниципального Собрания от 
26.12.2022 г. №100/600-2022 изменения, изложив главу VIII в 
следующей редакции:

№ п/п Наименование объекта, Адрес объекта Период Планируе
индивидуализирующие продаж мый

характеристики и объем
поступлен

ИЙ



1.

Производственно­
технологический 
комплекс: Литер А /  

нежилое здание котельной 
общей площадью 159,1 
кв.м. Литер I сооружение 
труба дымовая высотой 30 
м, Литер II сооружение 
теплотрасса 
протяженностью 345 м, 
Литер III сооружение 
теплотрасса 
протяженностью 25 м, 
Литер IV сооружение 
теплотрасса 
протяженностью 10 м, 
кадастровый номер: 
64:42:040101:9, 1960 год 
постройки, одноэтажное 
кирпичное здание.

Саратовская область, 
г. Вольск,
п. Откормсовхоз, д. 30 К

2023 669 800

Земельный участок, 
площадью 800 кв. м, 
кадастровый номер: 
64:42:040101:9, категория 
земель: земли населённых 
пунктов, вид 
разрешённого 
использования: для 
размещения нежилого 
здания (котельная).

Саратовская область, 
г.Вольск, пос.завод 
Откормсовхоз, 30 К

Нежилое здание, площадь 
351 кв.м, 1961 год 
постройки кадастровый 
номер: 64:08:110101:460, 
одноэтажное кирпичное 
здание.

Саратовская область, 
Вольский район, 
с. Колояр, ул. Ленина, 
Д.15

2023 887 300



2.

>

Земельный участок, 
площадь 3037 кв. м, 
кадастровый номер: 
64:08:110101:1554, 
категория земель: земли 
населённых пунктов, вид 
разрешённого 
использования: 
образование и 
просвещение.

Российская Федерация, 
Саратовская область, 
Вольский
муниципальный район, 
Колоярское 
муниципальное 
образование,
с. Колояр, ул. Ленина, 
земельный участок №15.

3.

Нежилое помещение, 
площадь 58,7 кв.м, 1957 
год постройки, 
кадастровый номер: 
64:42:010602:41, 
помещение расположено 
на 1 этаже одноэтажного 
кирпичного дома.

Саратовская область, 
г.Вольск, ул.Цементный 
завод Красный Октябрь, 
Д. 33

2023

\

436 000

4. Нежилое здание (детский 
сад), площадь 914,8 кв. м, 
1990 год постройки, 
кадастровый номер: 
64:08:230101:177, 
двухэтажное кирпичное
здание.

Саратовская область, р-н 
Вольский, с. Талалихино, 
ул. Школьная, д.9

Земельный участок, 
площадь 2167 кв. м, 
кадастровый номер: 
64:08:230101:85, 
категория земель: земли 
населённых пунктов, вид 
разрешённого 
использования: для 
размещения объектов 
образования.

Саратовская область, р-н 
Вольский, с. Талалихино, 
ул. Школьная, д.9

2024

5 222 000

\ ■ 1

Нежилое помещение, 
площадь 22,2 кв. м, 
кадастровый номер: 
64:42:010126:226, 
одноэтажное кирпичное 
помещение.

Российская Федерация, 
Саратовская область, 
м. р-н Вольский, г.п. 
город Вольск, г.Вольск, 
ул.Чернышевского, 
зд.79/1



7.

Земельный участок, 
площадь 29 кв. м, 
кадастровый номер: 
64:42:010126:558, 
категория земель: земли 
населённых пунктов, вид 
разрешённого 
использования: 
размещение гаражей для 
собственных нужд._____
Нежилое помещение, 
площадь 22,9 кв. м, 
кадастровый номер: 
64:42:010126:227, 
одноэтажное кирпичное 
помещение.
Земельный участок, 
площадь 28 кв. м, 
кадастровый номер: 
64:42:010126:555, 
категория земель: земли 
населённых пунктов, вид 
разрешённого 
использования: 
размещение гаражей для 
собственных нужд._____
Нежилое помещение, 
площадь 46,1 кв. м, 
кадастровый номер: 
64:42:010126:228, 
одноэтажное кирпичное 
помещение.
Земельный участок, 
площадь 55 кв. м, 
кадастровый номер: 
64:42:010126:556, 
категория земель: земли 
населённых пунктов, вид 
разрешённого 
использования: 
размещение гаражей для 
собственных нужд._____
Нежилое помещение, 
площадь 45,9 кв. м, 
кадастровый номер: 
64:42:010126:229, 
одноэтажное кирпичное 
помещение.

муниципальный район, 
муниципальное 
образование город
Вольск, город Вольск, 
ул.Чернышевского д. 
79/1

Российская Федерация, 
Саратовская область, 
м. р-н Вольский, г.п. 
город Вольск, г.Вольск, 
ул .Чернышевского, 
зд.79/2
Российская Федерация, 
Саратовская область, 
Вольский
муниципальный район, 
муниципальное 
образование город
Вольск, город Вольск, 
ул.Чернышевского д. 
79/2

2024 131 121

Российская Федерация, 
Саратовская область, 
м. р-н Вольский, г.п. 
город Вольск, г.Вольск, 
ул .Чернышевского, 
зд.79/3 2024 263 412
Российская Федерация, 
Саратовская область, 
Вольский
муниципальный район, 
муниципальное 
образование город
Вольск, город Вольск, 
ул.Чернышевского д. 
79/3

Российская Федерация, 
Саратовская область, 
м. р-н Вольский, г.п. 
город Вольск, г.Вольск, 
ул.Чернышевского, 
зд.79/4 2024 262 365



8.

7

Земельный участок, 
площадь 55 кв. м, 
кадастровый номер: 
64:42:010126:554, 
категория земель: земли 
населённых пунктов, вид 
разрешённого 
использования: 
размещение гаражей для 
собственных нужд.

Российская Федерация, 
Саратовская область, 
Вольскийг
муниципальный район, 
муниципальное 
образование город 
Вольск, город Вольск, 
ул .Чернышевского д. 
79/4

Нежилое помещение, 
площадь 53 кв. м, 
кадастровый номер: 
64:42:010126:225, 
одноэтажное кирпичное 
помещение.

Российская Федерация, 
Саратовская область, 
м. р-н Вольский, г.п. 
город Вольск, г.Вольск, 
ул.Чернышевского, 
зд.79/5

303 947

9.
Земельный участок, 
площадь 66 кв. м, 
кадастровый номер: 
64:42:010126:557, 
категория земель: земли 
населённых пунктов, вид 
разрешённого 
использования: 
размещение гаражей для 
собственных нужд.

Российская Федерация, 
Саратовская область, 
Вольский
муниципальный район, 
муниципальное 
образование город 
Вольск,
ул.Чернышевского д. 
79/5

2024

10.

Нежилое здание, площадь 
420 кв.м , 1990 год 
постройки, кадастровый 
номер:64:08:100103:42, 
одноэтажное кирпичное 
здание.

Саратовская область, 
Вольский р-н, 
с.О синовка, 
ул.Центральная, д.79/1

-

Земельный участок, 
площадь 1608 кв. м, 
кадастровый номер: 
64:08:100103:30, 
категория земель: земли 
населённых пунктов, вид 
разрешённого 
использования: для 
размещения объектов 
образования.

Саратовская область, 
Вольский р-н, 
с. Осиновка, 
ул. Центральная, д.79/1

2025

1 875 000

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию Вольского муниципального Собрания по 
бюджетно-финансовой политике, налогам, использованию собственности 
муниципального района, поддержки малого и среднего бизнеса, развитию



сельскохозяйственного производства и рынка сельскохозяйственной 
продукции в пределах компетенции.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Председатель Вольского 
муниципального Собрания

Глава Вольского * “ 1 ПРОТОКОЛЬНАЯ 
;;'-П ГРУППА №

муниципального района V \  Ал

О.А. Кирсанова

А.Е. Татаринов


